
 

Página 1 de 6 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
           
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em conformidade com o 
Termo de Referência do Edital da Licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para 
Registro de Preços de nº 060/2023 SME, expedida aos 18 dias do mês de dezembro de 
2023, em favor das empresas e considerando o disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei nº 
10.520/2002. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de 
Preços de nº 060/2023 SME, expedida aos 18 dias do mês de dezembro de 2023, por estar 
de acordo com a legislação em vigor, aos proponentes:   

 
PROPONENTE I: A. SINALIZE COMUNICACAO VISUAL SINALIZACAO VIARIA SERVICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 07.210.662/0001-35, sediada na Rua F-26, S/Nº, Bairro/Distrito Cidade Jardim,  
Quadra 148, Lote 01, Parauapebas (PA), CEP: 68.515-000, neste ato representada pelo Sr SUELHIO 
JOSE DA SILVA, nacionalidade Brasileira, nascido em 15/02/1977, solteiro, comerciante, CPF nº 
588.470.572-72, carteira de identidade nº 027564320049, órgão expedidor SSP - MA, residente e 
domiciliado(a) no(a) RUA D, 601, Cidade Nova, Parauapebas (PA), CEP 68515000, Brasil, tendo para 
contato o fone (94) 99154 5909 e o e-mail: asinalize@gmail.com, vencedor dos itens do quadro 
abaixo no valor total de R$ 11.940,00  (Onze Mil e Novecentos e Quarenta Reais). 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

11 
SILABÁRIO (EM LONA PARA BANNER). 1,10MT 
DE COMPRIMENTO X 0,90 CM DE ALTURA. 
COM SUPORTE 

PROPRIA   UNID 20  R$ 129,00   R$         2.580,00  

12 
NUMERAIS DE 0 A 50 (EM LONA PARA 
BANNER). 2MT DE COMPRIMENTO X 60CM. 

PROPRIA   UNID 30  R$ 129,00   R$         3.870,00  

13 
ALFABETO (EM LONA PARA BANNER). 2MT DE 
COMPRIMENTO X 60CM 

PROPRIA   UNID 40  R$ 114,00   R$         4.560,00  

15 

ALFABETO EM FICHA INDIVIDUAL POR LETRA 
(CADA FICHA CONTENDO UMA LETRA, UMA 
IMAGEM E UMA PALAVRA CORRESPONDENTE 
A MESMA. EM PAPEL RESISTENTE. TAMANHO 
DA FOLHA A4. 

PROPRIA   UNID 60  R$     9,30   R$            558,00  

16 

NUMERAIS EM FICHA INDIVIDUAL POR 
NÚMERO (CADA FICHA CONTENDO UM 
NUMERAL E A QUANTIDADE 
CORRESPONDENTE AO MESMO. EM PAPEL 
RESISTENTE. TAM. A4 

PROPRIA   UNID 40  R$     9,30   R$            372,00  

TOTAL  R$       11.940,00  

 
PROPONENTE II: ACD GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.099.933/0001-90, sediada na Tv 
Alferes Costa, Nº 586, Bairro/Distrito Sacramenta, Andar Altos, Belém (PA), CEP: 66.120-330, neste 
ato representada pelo Sr ANTONIO CARLOS DANTAS FEITOSA, brasileiro, empresário, divorciado, 



 

Página 2 de 6 
 

natural da cidade de Solonópolis - CE, nascido em 13/06/1967, RG nº 1508938 SSP-PA e CPF nº 
270.847.012-49, residente e domiciliado na Travessa Alferes Costa , nº 586, Bairro Sacramenta, 
Belém PA., CEP 66.120-330., tendo para contato o fone (91) 98066-4000 – (91) 3244 8351 e o e-mail: 
comercial.acd@hotmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 4.799,60 
(Quatro Mil e Setecentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta Centavos). 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

14 
NUMERAIS E QUANTIDADES (EM LONA PARA 
BANNER). 2MT DE COMPRIMENTO X 80CM. 

PROPRIA UNID 40  R$ 119,99   R$ 4.799,60  

TOTAL  R$ 4.799,60  

 
PROPONENTE III: D. C. MARGONARI GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.290.985/0001-89, 
sediada na Av das Nações, Nº 3118, Bairro/Distrito Novo Horizonte, Setor 003, Quadra 017, Lote 
012, Ourilândia do Norte (PA), CEP: 68390-000, neste ato representada pelo Sr.ª DANIELLE CHAVES 
MARGONARI, brasileira, empresário, nascida em 14/03/2001, solteira, CPF Nº 048.133.792-06. 
Cardeira de identidade nº 7838426 PC/PA, residente e domiciliada na Av das Nações, 3118, Novo 
Horizonte, Ourilândia do Norte (PA), CEP 68.390-000. tendo para contato o fone 94 99192-4620 ou 
99181-5575 e o e-mail: graficaexclusiva.ourilandia@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo 
no valor total de R$  22.600,00 (Vinte e Dois Mil e Seiscentos Reais). 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

19 
OUTDOOR EM PAPEL, COLORIDO 12X3M COM 
INSTALAÇÃO. 

GRAFICA 
EXCLUSIVA 

UNID 10  R$ 1.260,00   R$  12.600,00  

20 
OUTDOOR EM PAPEL, COLORIDO 8X3M COM 
INSTALAÇÃO. 

GRAFICA 
EXCLUSIVA 

UNID 10  R$    940,00   R$    9.400,00  

34 
CRACHÁ TAM. 10X18 CM COLORIDO 
CARTOLINA 180G COM CORDÃO 

GRAFICA 
EXCLUSIVA 

UNID 300  R$        2,00   R$       600,00  

TOTAL  R$  22.600,00  

 
PROPONENTE IV: EMBACOM LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.156.456/0001-09, sediada na rua 
Dos Caetes, Nº 55, Bairro/Distrito Iguacu, Ipatinga (MG), CEP: 35.162-038, neste ato representada 
pelo Sr MAURO NUNES PEREIRA, nacionalidade Brasileira, Empresário, Casado(a), regime de bens 
Comunhão Parcial, nº do CPF 202.955.886-91, documento de identidade M748026, SSP, MG, com 
domicílio / residência a Rua Dos Caetes, número 55, APTO 201, bairro / distrito IGUAÇU, município 
Ipatinga - Minas Gerais, CEP 35.162-038. Tendo para contato o fone (31) 9 9873-8128 e o e-mail: 
vendasembacom@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 28.400,00 
(Vinte e Oito Mil e Quatrocentos Reais). 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

2 
BLOCO DE ATIVIDADES COM 12 FOLHAS A4. 
FRENTE E VERSO. 

MARCA PROPRIA UNID 1000  R$     4,00   R$         4.000,00  

3 CÓPIAS PRETO E BRANCO TAM. A4. MARCA PROPRIA UNID 1000  R$     0,70   R$            700,00  

4 CÓPIAS COLORIDAS TAM. A4. MARCA PROPRIA UNID 1000  R$     1,00   R$         1.000,00  

17 

ÁLBUM SERIADO ENCADERNADO (COM 
IMAGENS, LETRAS, PALAVRAS, FRASES E 
TEXTOS EM PAPEL A3. COM 26 PÁGINAS 
CADA. TAMANHO 0,60 X 0,80 CM 

MARCA PROPRIA UNID 40  R$ 200,00   R$         8.000,00  



 

Página 3 de 6 
 

26 
APOSTILA CAPA COLORIDA, MIOLO PRETO E 
BRANCO TAM. 22X32 CM 75G COM 50 
PÁGINAS 

MARCA PROPRIA UNID 800  R$     8,00   R$         6.400,00  

27 
APOSTILA ENSINO FUNDAMENTAL PRETO E 
BRANCO COM 50 PÁGINAS TAM. A4 

APOSTILA ENSINO 
FUNDAMENTAL 
PRETO E BRAN 

UNID 500  R$     8,00   R$         4.000,00  

29 
INFORMATIVO EDUCATIVO COLORIDO F?8 
TAM. 24X33 CM COM 4 PÁGINAS F/V PAPEL 
COUCHÊ 150G 

MARCA PROPRIA UNID 500  R$     5,00   R$         2.500,00  

30 
FOLDERS TAM. 32X22 CM PAPEL COUCHÊ 
150G COLORIDO F/V COM DUAS SOBRAS 

MARCA PROPRIA UNID 1000  R$     1,20   R$         1.200,00  

35 
CARTAZ F?2 TAM. 46X64 CM PAPEL COUCHÊ 
115G COLORIDO 

MARCA PROPRIA UNID 100  R$     6,00   R$            600,00  

TOTAL  R$     28.400,00  

 
PROPONENTE V: GRAFICA EXECUTIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.267.102/0001-33, sediada 
na Av das Nações, Nº 890, Bairro/Distrito Aeroporto, Ourilândia do Norte (PA), CEP: 68.390-000, 
neste ato representada pelo Sr. ª NATALIA CARVALHO CIEL, brasileira, casada (comunhão parcial de 
bens), empresaria, nascido em 24/07/1985, natural de Gurupi -Tocantins. Portadora da Carteira de 
Identidade -R.G. n° 344-244 -SSP/TO, inscrita no C.P.F./MF sob n° 013.418.621-43, residente e 
domiciliado na Avenida das Nações. Nº 265, Centro, CEP: 68.390-000 em Ourilândia do Norte/Pa. 
Tendo para contato o fone (94) 99147-4484 e o e-mail: executivapara@hotmail.com, vencedor dos 
itens do quadro abaixo no valor total de R$ 118.695,50 (Cento e Dezoito Mil e Seiscentos e Noventa 
e Cinco Reais e Cinquenta Centavos). 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

1 
CADERNO DE LEITURA 1º E 2º ANO (17 
FOLHAS TAM. A4. FRENTE E VERSO) 
REPRODUÇÃO E MONTAGEM 

G. EXECUTIVA UNID 1000  R$        8,00   R$      8.000,00  

5 
BANNERS EM LONA PARA DIVULGAÇÃO DO 
IDEB (TAM. 90CM ALTURA X 1,20 LARGURA) 

G. EXECUTIVA UNID 24  R$      43,00   R$      1.032,00  

6 
BANNERS DO SILABÁRIO EM LONA (TAM:1,00 
ALTURA X 1,20 LARGURA). COM SUPORTE. 

G. EXECUTIVA UNID 34  R$      49,00   R$      1.666,00  

7 
BANNERS TABELA NUMÉRICA EM LONA 
(TAM:1,00 ALTURA X 1,20 LARGURA). 

G. EXECUTIVA UNID 20  R$      98,00   R$      1.960,00  

8 
BANER EM LONA. 6MT. DE COMPRIMENTO X 
3MT. DE ALTURA 

G. EXECUTIVA UNID 15  R$    120,00   R$      1.800,00  

9 
BANER EM LONA. 2MT. COMPRIMENTO X 1,60 
DE ALTURA COM SUPORTE. 

G. EXECUTIVA UNID 15  R$    121,50   R$      1.822,50  

10 
BANER EM LONA 2MT. COMPRIMENTO POR 
1,5 DE LARGURA 

G. EXECUTIVA UNID 15  R$    117,00   R$      1.755,00  

21 
ARMAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE OUTDOORS 
TAM. 9X3M EM FERRAGEM COM FUNDO DE 
ZINCO. 

G. EXECUTIVA UNID 4  R$ 2.580,00   R$    10.320,00  

22 
TOLDO EM POLICARBONATO COM SERVIÇO 
DE INSTALAÇÃO INCLUSO PARA COBERTURA 
DE PASSARELA. 

G. EXECUTIVA M² 100  R$    730,00   R$    73.000,00  

25 
ADESIVO TAM. 15X25 CM VINIL LEITOSO 
TÉCNICO IMPRESSÃO DIGITAL 

G. EXECUTIVA UNID 200  R$        1,80   R$         360,00  

28 
APOSTILA MANUAL FRENTE E VERSO F?16 
PRETO E BRANCO COM 50 PÁGINAS 

G. EXECUTIVA UNID 200  R$        6,50   R$      1.300,00  



 

Página 4 de 6 
 

41 
PAINEL EM LONA 440G, 9X3MTS, COM 
IMPRESSÃO COLORIDA, OUTDOOR COM 
SUPORTE DE FERRO INSTALADO. 

G. EXECUTIVA UNID 4  R$ 2.220,00   R$      8.880,00  

44 
LONA PARA OUTDOOR, 9X3, COM IMPRESSÃO 
COLORIDA 

G. EXECUTIVA UNID 10  R$    590,00   R$      5.900,00  

45 
IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO 
TRANSPARENTE, COLORIDO, M2 (APLICADO). 

G. EXECUTIVA M² 20  R$      45,00   R$         900,00  

TOTAL  R$ 118.695,50  

 
PROPONENTE VI: J C DE SOUSA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.597.247/0001-30, sediada na Q 906 
Sul, Avenida LO 23, Lote 31, S/Nº, Bairro/Distrito Setor Sudeste, Acsvse 92, PALMAS (TO), CEP: 
77.023-392, neste ato representada pelo Sr(a) JALLES CORREIA DE SOUSA portador(a) da Carteira de 
Identidade nº 762.792 SSP/TO e do CPF nº 009.176.611-76, 906 Sul, Av. LO 23, Lote 31, ACSVSE 92, 
Setor Sudeste, CEP: 77.023-392 na cidade de Palmas no Estado do Tocantins. Tendo para contato o 
fone (11) 3819 2207 OU (11) 99540 2828 e o e-mail: jallescorreia@hotmail.com, vencedor dos itens 
do quadro abaixo no valor total de R$      6.198,00 (Seis Mil e Cento e Noventa e Oito Reais). 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

24 ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO PROPRIA M² 100  R$      37,98   R$      3.798,00  

42 PLACA ACRÍLICA PERSONALIZADA 50X70. PROPRIA UNID 15  R$    160,00   R$      2.400,00  

TOTAL  R$      6.198,00  

 
PROPONENTE VII: N. M. SANTOS GRAFICA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.090.637/0001-04, sediada 
na rua Antônio Coelho Da Silva, Nº 157, Bairro/Distrito Centro, São Felix Do Xingu (PA), CEP: 68.380-
000, neste ato representada pelo Sr(a) NAGIB MORAIS DOS SANTOS, nacionalidade Brasileira, 
nascido em 05/05/1972, Solteiro, Empresário, CPF nº 596.841.192-91, Carteira De Identidade nº 
2710837, órgão expedidor PC - PA, residente e domiciliado(a) no(a) Rodovia Pa 279, Sn, Km 164 - Str 
09, Industrial, Tucumã, PA, CEP 68385000, Brasil. Tendo para contato o fone (94) 99143-7636 e o e-
mail: grafica.amazonia.tuc@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 
32.528,75 (Trinta e Dois Mil e Quinhentos e Vinte e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos). 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

23 
OUTDOOR EM PAPEL TAM. 9X3M COM 
INSTALAÇÃO. 

FÊNIX UNID 10  R$ 939,90   R$    9.399,00  

33 
BLOCO PERSONALIZADO COLORIDO F?21X19 
CM PAPEL 75G, 50 PÁGINAS MAIS CAPA E 
CONTRA CAPA 

CHAMBRIL UNID 100  R$   14,10   R$    1.410,00  

38 
CAVALETE DE FERRO, 80X1,20 MTS, ZINCO, 
ADESIVADO 

PRÓPRIA UNID 15  R$ 349,00   R$    5.235,00  

39 
PLACA EM PVC, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO 
VINIL M2 

PRÓPRIA M² 25  R$ 179,99   R$    4.499,75  

40 

PLACA INAUGURAL EM AÇO ESCOVADO, COM 
MEDIDAS DE 60X40CM, EM BAIXO RELEVO, 
PINTURA AUTOMOTIVA COLORIDA, 
ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ 
CONTRA INTEMPÉRIES. 

PRÓPRIA UNID 15  R$ 799,00   R$  11.985,00  

TOTAL  R$  32.528,75  

 
PROPONENTE VIII: PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 



 

Página 5 de 6 
 

41.412.829/0001-89, sediada na rua Dona Germana, Nº 24, Bairro/Distrito Antônio Rafael, Currais 
Novos (RN), CEP: 59.380-000, neste ato representada pelo Sr JOSÉ REINALDO PINHEIRO, 
nacionalidade Brasileira, casado em comunhão parcial de bens, natural de Currais Novos/RN, nascida 
em 18/09/1961, empresário, portador da CNH nº 026.55826208 DETRAN/RN, RG nº 494.901 SSP/RN 
e do CPF nº 379.530.014-20, residente e domiciliado na rua São Geraldo, 101, Centro, Currais 
Novos(RN), CEP: 59380-000. Tendo para contato o fone (84) 99696-8585 (84) 99603-2922 e o e-mail: 
reinaldosegundo90@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 8.575,00 
(Oito Mil e Quinhentos e Setenta e Cinco Reais). 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

36 CARIMBO AUTO ENTINTADO COLOP 30 NYKON UNID 200  R$   37,90   R$ 7.580,00  

37 
CONFECÇÃO DA BORRACHA DE CARIMBO 
AUTO ENTINTADO 

NYKON UNID 50  R$   19,90   R$    995,00  

TOTAL  R$ 8.575,00  

 
PROPONENTE IX: RB FLEXO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 50.447.623/0001-85, sediada na rua 
Orozimbo Ribeiro, Nº 635, Bairro/Distrito Santa Monica, Sala 01, Uberlândia (MG), CEP: 38.408-242. 
Neste ato representada pela Sr. ª NILCE MARIA RIBEIRO BRAGA, nacionalidade Brasileira, 
Empresaria, Solteiro(a), data de nascimento 12/06/1965, nº do CPF 579.079.276-68, documento de 
identidade MG- 3.656.847, PC, MG, com domicílio / residência a Rua Santo André, número 253, 
bairro / distrito São Francisco, município Patos De Minas - Minas Gerais, CEP 38.702-008. Tendo para 
contato o fone (34) 3224-0707 e o e-mail: licitacao@rbdigital.com.br, vencedor dos itens do quadro 
abaixo no valor total de R$ 42.296,60 (Quarenta e Dois Mil e Duzentos e Noventa e Seis Reais e 
Sessenta Centavos). 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

18 
FAIXAS EM LONA. 2,20 DE COMPRIMENTO 
POR 90CM DE ALTURA. 

PRÓPRIA UNID 40  R$ 214,99   R$    8.599,60  

31 
FAIXA TAM. 4X1M LONA VINÍLICA 440G 
IMPRESSÃO DIGITAL 

PRÓPRIA UNID 100  R$ 208,99   R$  20.899,00  

32 
BANNER TAM. 1,5X1M LONA VINÍLICA 280G 
IMPRESSÃO DIGITAL 

PRÓPRIA UNID 100  R$   89,99   R$    8.999,00  

43 FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL, LONA 280G, M2 PRÓPRIA M² 100  R$   37,99   R$    3.799,00  

TOTAL  R$  42.296,60  

 
Valor Total Adjudicado: R$ 276.033,45 (Duzentos e Setenta e Seis Mil e Trinta e Três Reais e 
Quarenta e Cinco Centavos). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 6 de 6 
 

 
 
Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade competente. 
 
 REGISTRE-SE, 

             PUBLIQUE-SE E 
                                                     CUMPRA-SE.  

 
         Ourilândia do Norte-PA, aos 18 dias do mês de dezembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA 
Pregoeiro 


		2024-01-09T17:28:31-0300
	CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA:55962602234




